
                                                                    УКРАЇНА 

ІВАНО-ФРАНКІВСЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ І НАУКИ 
 

                                               

                                               НАКАЗ 
        від 25.01.2024 р.                  м. Івано-Франківськ                                     № 28 

 

Про організацію та проведення  

ІІІ етапу Всеукраїнської учнівської  

олімпіади з правознавства 

у 2023/2024 навчальному році  

 

Відповідно до Програми розвитку освіти Івано-Франківщини на 2024–

2030 роки, затвердженої рішенням обласної ради від 22.12.2023  № 823-28/23, 

Правил проведення І-ІІІ етапів Всеукраїнських учнівських олімпіад з навчальних 

предметів в Івано-Франківській області, затверджених наказом департаменту 

освіти і науки обласної державної адміністрації від 28.12.2022 № 351, 

зареєстрованим в головному управлінні юстиції в Івано-Франківській області 

28.12.2022 за № 77/336, на виконання наказу департаменту освіти і науки 

обласної державної адміністрації від 04.01.2024 № 3 «Про проведення ІII етапу 

Всеукраїнських учнівських олімпіад з навчальних предметів у 2023/2024 

навчальному році», постанови Кабінету Міністрів України від 28.07.2023 № 782 

«Про початок навчального року під час воєнного стану в Україні» та з метою 

пошуку, підтримки й розвитку творчого потенціалу обдарованої молоді 
 

НАКАЗУЮ: 
 

1. Провести 31 січня 2024 року ІІІ етап Всеукраїнської учнівської олімпіади 

з правознавства на базі Навчально-наукового юридичного інституту 

Прикарпатського національного університету імені Василя 

Стефаника(вул. Шевченка, 44-а). Реєстрація учасників з 9.00 год. Відкриття 

олімпіади  о 10.00 год. 

2. Затвердити для проведення ІІІ етапу Всеукраїнської учнівської олімпіади 

з правознавства склад оргкомітету (додаток 1), предметно-методичної комісії 

(додаток 2) та журі (додаток 3). 

3. Призначити експерт-консультантом олімпіади Яремак Зоряну Василівну, 

кандидатку юридичних наук, доцентку, завідувачку кафедри трудового, 

екологічного та аграрного права Навчально-наукового юридичного інституту 

Прикарпатського національного університету імені Василя Стефаника. 

4. Членам предметно-методичної комісії відповідно до додатку 2 цього 

наказу прибути 29 січня 2024 року о 10.00 год. в Івано-Франківський обласний 

інститут післядипломної педагогічної освіти (пл. Міцкевича, 3) для складання 

олімпіадних завдань. 

5. Голові журі , заступнику голови журі та експерт-консультанту прибути 31 

січня 2024 року о 09.30 год. до Навчально-наукового юридичного інституту 



Прикарпатського національного університету імені Василя 

Стефаника(вул. Шевченка, 44-а). 

6. Членам журі відповідно до додатку 3 цього наказу прибути 1 лютого 

2024 року о 09.00 год. до Навчально-наукового юридичного інституту 

Прикарпатського національного університету імені Василя 

Стефаника(вул. Шевченка, 44-а) для перевірки та оцінювання олімпіадних робіт. 

7. Ректорам Прикарпатського національного університету імені Василя 

Стефаника І. Цепенді, Івано-Франківського обласного інституту післядипломної 

педагогічної освіти Р. Зуб’яку: 

7.1. Забезпечити належні умови для якісної підготовки і проведення III 

етапу олімпіади з правознавства з дотриманням законодавства України в частині 

забезпечення правового режиму воєнного стану в Україні. 

7.2. Створити робочу групу зі складу працівників інституту для 

забезпечення організаційної роботи під час проведення олімпіади. 

8. Директору Івано-Франківської спеціальної школи Івано-Франківської 

обласної ради Н. Гаврилюк забезпечити чергування медичного працівника 31 

січня 2024 року в Навчально-науковому юридичному інституті Прикарпатського 

національного університету імені Василя Стефаника(вул. Шевченка, 44-а)  

9. Керівникам структурних підрозділів районних державних адміністрацій, 

які відповідають за виконання завдань з реалізації державної політики у 

сфері освіти, спільно із керівниками органів управління освітою територіальних 

громад та закладів освіти: 
9.1. Забезпечити участь та організований підвіз команд на ІІІ етап 

Всеукраїнської учнівської олімпіади з правознавства. 

9.2. Забезпечити участь в роботі олімпіади членів предметно-методичної 

комісії та журі відповідно до пункту 2 цього наказу. 

9.3. Здійснити оплату відряджень членам предметно-методичної комісії, 

журі та керівникам команд. 

9.4. Вжити заходів щодо забезпечення харчування учасників ІІІ етапу 

Всеукраїнської учнівської олімпіади з правознавства. 

10. Ректорам Прикарпатського національного університету імені Василя 

Стефаника» І. Цепенді, Івано-Франківського обласного інституту 

післядипломної педагогічної освіти Р. Зуб’яку, керівникам закладів освіти 

забезпечити участь в роботі олімпіади членів предметно-методичної комісії, 

журі та експерт-консультанта відповідно до пунктів 2, 3 цього наказу. 

11. Засідання журі з приводу можливих апеляцій провести 6 лютого 

2024 року о 15.00 в Івано-Франківському обласному інституті післядипломної 

педагогічної освіти (пл. Міцкевича,3). 

12. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою.  
 

 



Додаток 1  

до наказу департаменту освіти і науки  

Івано-Франківської обласної державної 

адміністрації 

від 25.01.2024 р. № 28 
 

Склад організаційного комітету 

для проведення ІІІ етапу Всеукраїнської учнівської олімпіади 

з правознавства 2023/2024 навчальному році 

 

1. Кімакович Віктор Євстахійович, директор департаменту освіти і науки 

обласної державної адміністрації, голова оргкомітету. 

2. Микитин Юрій Іванович, директор Навчально-наукового юридичного 

інституту Прикарпатського національного університету імені Василя Стефаника, 

професор кафедри політики у сфері боротьби зі злочинністю та кримінального 

права, кандидат юридичних наук, доцент, заступник голови оргкомітету. 

3. Сачовська Лілія Василівна, начальник відділу загальної середньої та 

дошкільної освіти управління освіти і науки департаменту освіти і науки 

обласної державної адміністрації, заступник голови оргкомітету. 

4. Шелемей Любов Ярославівна, проректор Івано-Франківського обласного 

інституту післядипломної педагогічної освіти, член оргкомітету. 

5. Форкуца Олена Анатоліївна, головний спеціаліст відділу загальної 

середньої та дошкільної освіти управління освіти і науки департаменту освіти і 

науки обласної державної адміністрації, член оргкомітету. 

6. Білогубка Мирослав Ярославович, методист Івано-Франківського 

обласного інституту післядипломної педагогічної освіти, секретар оргкомітету. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток 2  

до наказу департаменту освіти і науки  

Івано-Франківської обласної державної 

адміністрації 

від 25.01.2024 р. № 28 
 

Склад предметно-методичної комісії 

для проведення ІІІ етапу Всеукраїнської учнівської олімпіади 

з правознавства 2023/2024 навчальному році 

 

1. Козич Ігор Васильович, доктор юридичних наук, професор, завідувач 

кафедри політики у сфері боротьби зі злочинністю та кримінального права 

Навчально-наукового юридичного інституту Прикарпатського національного 

університету імені Василя Стефаника, голова предметно-методичної комісії. 

2. Бурлак Оксана Василівна, кандидатка юридичних наук, доцента кафедри 

конституційного, міжнародного та адміністративного права Навчально-

наукового юридичного інституту Прикарпатського національного університету 

імені Василя Стефаника. 

3. Гейнц Руслана Миколаївна, кандидат юридичних наук, доцент, завідувач 

кафедри цивільного права Навчально-наукового юридичного інституту 

Прикарпатського національного університету імені Василя Стефаника.  

4. Данилюк Леся Романівна, кандидат юридичних наук, доцент кафедри 

трудового екологічного та аграрного права Навчально-наукового юридичного 

інституту Прикарпатського національного університету імені Василя Стефаника.  

5. Кедьо Вікторія Володимирівна, вчитель Ліцею № 16 Івано-Франківської 

міської ради. 

6. Книш Віталій Васильович, доктор юридичних наук, професор кафедри 

конституційного, міжнародного та адміністративного права, Навчально-

наукового юридичного інституту Прикарпатського національного університету 

імені Василя Стефаника.  

7. Костів Іван Ярославович, кандидат юридичних наук, викладач кафедри 

цивільного права, завідувач Юридичної клініки Навчально-наукового 

юридичного інституту Прикарпатського національного університету імені 

Василя Стефаника. 

8. Малахова Ірина Михайлівна, вчитель Ліцею № 22 Івано-Франківської 

міської ради. 

9. Петечел Надія Михайлівна, кандидатка юридичних наук, викладачка 

кафедри судочинства Навчально-наукового юридичного інституту 

Прикарпатського національного університету імені Василя Стефаника.  

10. Яремак Зоряна Василівна, кандидатка юридичних наук, доцентка, 

завідувачка кафедри трудового, екологічного та аграрного права Навчально-

наукового юридичного інституту Прикарпатського національного університету 

імені Василя Стефаника. 

 

 

 

 

 

 



Додаток 3  

до наказу департаменту освіти і науки  

Івано-Франківської обласної державної 

адміністрації 

від 25.01.2024 р. № 28 
 

Склад журі 

для проведення ІІІ етапу Всеукраїнської учнівської олімпіади 

з правознавства у 2023/2024 навчальному році 

1. Козич Ігор Васильович, доктор юридичних наук, доцент, завідувач 

кафедри політики у сфері боротьби зі злочинністю та кримінального права 

Навчально-наукового юридичного інституту Прикарпатського національного 

університету імені Василя Стефаника, голова журі. 

2. Бондаренко Світлана Іванівна, методист Івано-Франківського обласного 

інституту післядипломної педагогічної освіти, заступник голови журі. 

3. Бурлак Оксана Василівна, кандидатка юридичних наук, доцентка 

кафедри конституційного, міжнародного та адміністративного права 

Навчально-наукового юридичного інституту Прикарпатського національного 

університету імені Василя Стефаника 

4. Гейнц Руслана Миколаївна, кандидат юридичних наук, доцент, завідувач 

кафедри цивільного права Навчально-наукового юридичного інституту 

Прикарпатського національного університету імені Василя Стефаника. 

5. Давибіда Лев Іванович, вчитель Вільшаницької філії Тисменицького 

ліцею Тисменицької міської ради 

6. Дебенко Роксолана Степанівна, вчитель Ліцею № 10 Івано-Франківської 

міської ради. 

7. Дуда Христина Ігорівна, викладач теорії та методики навчання Івано-

Франківського обласного інституту післядипломної педагогічної освіти. 

8. Данилюк Леся Романівна, кандидат юридичних наук, доцент кафедри 

трудового екологічного та аграрного права Навчально-наукового юридичного 

інституту Прикарпатського національного університету імені Василя Стефаника.  

9. Залеська Іванна Іванівна, вчитель Ліцею № 15 Івано-Франківської міської 

ради. 

10. Кедьо Вікторія Володимирівна, вчитель Ліцею № 16 Івано-Франківської 

міської ради. 

11. Книш Віталій Васильович, доктор юридичних наук, професор кафедри 

конституційного, міжнародного та адміністративного права,  Навчально-

наукового юридичного інституту Прикарпатського національного університету 

імені Василя Стефаника. 

12. Костів Іван Ярославович, кандидат юридичних наук, викладач кафедри 

цивільного права, завідувач Юридичної клініки Навчально-наукового 

юридичного інституту Прикарпатського національного університету імені 

Василя Стефаника. 

13. Ладухін Олександр Іванович, вчитель Ліцею № 4 Івано-Франківської 

міської ради. 

14. Лукач Уляна Романівна, кандидат політичних наук, старший викладач 

кафедри менеджменту та освітніх інновацій. 



15. Малахова Ірина Михайлівна, вчитель Івано-Франківського ліцею № 22 

Івано-Франківської міської ради. 

16. Петечел Надія Михайлівна, кандидат юридичних наук, викладач 

кафедри судочинства Навчально-наукового юридичного інституту 

Прикарпатського національного університету імені Василя Стефаника. 

17. Петрів Василина Василівна, вчитель Калуської гімназії № 9 Калуської 

міської ради. 

18. Протас Уляна Василівна, вчитель Рошнівського ліцею Тисменицької 

міської ради. 

19. Садкова Наталія Яківна, вчитель Івано-Франківського спортивного 

ліцею Івано-Франківської обласної ради. 

20. Середюк Тетяна Володимирівна, вчитель Ліцею № 3 Івано-Франківської 

міської ради. 

21. Сливка Надія Михайлівна, вчитель Ліцею № 23 Івано-Франківської 

міської ради. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


